
 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Číslo jednací:  KUJI 83675/2015   OZPZ 2893/2015 Ča 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

 
Rekonstrukce stáje pro chov prasat Jakubovický Dvůr 
 
Bod 1.7, kategorie I  Zařízení k intenzivnímu chovu drůbeže nebo prasat s více než: a) 

85 000 místy pro kuřata, 60 000 místy pro slepice; b) 3 000 místy 
pro jatečná prasata /nad 30 kg/ nebo c) 900 místy pro prasnice 

Kapacita (rozsah) záměru: 
 
Současný stav 
 
- 3 stáje odchovu selat s kapacitou 4 000 selat, PŽH 20 kg…………………………….... 160 DJ 
- 4 stáje porodny prasnic a prasnice jalové a březí – PP 298 ks, PŽH 235 kg………....140,1 DJ  
                                                                                 - PJB 1144 ks, PŽH 160 kg...….…366,1 DJ 
- 3 stáje odchovu prasniček s kapacitou 2 396 ks, PŽH 70 kg…………………………...355,4 DJ 
- 3 stáje výkrmu prasat s kapacitou 2 625 ks, PŽH 70 kg………………………………...367,5 DJ 
                                                               Celkem v areálu………………………………..1 389,1 DJ 
 
Navrhovaný stav 
 
- 3 stáje odchovu selat s kapacitou 4 000 selat, PŽH 20 kg…………………………….... 160 DJ 
- 4 stáje porodny prasnic a prasnice jalové a březí – PP 298 ks, PŽH 235 kg………....140,1 DJ  
                                                                                 - PJB 1144 ks, PŽH 160 kg...….…366,1 DJ 
- 3 stáje odchovu prasniček s kapacitou 2 396 ks, PŽH 70 kg…………………………...355,4 DJ 
- 3 stáje výkrmu prasat s kapacitou 3 905 ks, PŽH 70 kg………………………………...546,7 DJ 
                                                               Celkem v areálu………………………………..1 568,3 DJ 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Realizací záměru dojde k navýšení kapacity o 1 280 ks prasat ve výkrmu (179,2 DJ). 
 
Umístění záměru:  kraj: Vysočina 
                                              obec: Jívoví 
                                              k. ú.: Jívoví  

 
Předpokládaný termín zahájení realizace záměru: 04. 2016 
Předpokládaný termín ukončení výstavby: 12. 2016 
 
Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
JHYB s.r.o., Jakubovický Dvůr 92, 594 51 Křižanov, IČ 469 76 191                                                                                   

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov (držitel autorizace dle § 19 odst. 1 
zákona).  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 

     Jedná se o demolici stávající stáje výkrmu prasat s kapacitou 800 ks prasat, na jejímž místě 
bude vystavěna nová stáj pro výkrm prasat s kapacitou 2 080 ks prasat při zachování 
bezstelivové technologie ustájení. Záměr bude realizován uvnitř stávajícího zemědělského 
areálu Jakubovický Dvůr v k. ú. Jívoví. Ostatní stáje v areálu se nemění. 

     Možnost kumulace s jinými záměry se neočekává. Posuzovaný záměr řeší dostavbu areálu 
farmy a chybějící kapacity výkrmu prasat. 

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

SO 01 Stáj pro výkrm prasat 2 080 ks 
 
Navržena je demolice stávající stáje výkrmu prasat a výstavba nové stáje výkrmu prasat pro 
2 080 kusů. Nová stáj je řešena jako jednopodlažní objekt obdélníkového půdorysu se sedlovou 
střechou. Halu tvoří ocelová montovaná konstrukce, obvodový plášť z cihelných bloků. 
Dispozičně je stáj rozdělena středovou chodbou na 4 samostatné sekce, každá sekce je pak 
zábranami rozdělena na 40 kotců. Podlaha kotců je plně roštová s betonovými rošty 
a podroštovými kanály, z nichž je kejda vypouštěna do středové jímky, a zní je  přečerpávána do 
stávajících skladovacích nádrží. Větrání stáje je navrženo podtlakové s centrálním odtahem 
vzduchu do mezistropního kanálu, ve kterém jsou umístěny ventilační klapky. Odtah vzduchu 
zajišťuje 8 odsávacích ventilátorů s plynulou regulací. Tekuté krmení pro prasata je 
připravováno v centrální míchárně krmiva a výdejní míchárnou umístěnou v objektu nové stáje je 
potrubím dávkováno do koryt v kotcích. Napájení je řešeno pomocí kolíkových a miskových 
napáječek v jednotlivých kotcích. 
V přístavbě k objektu je sociální a provozní zázemí – WC, úklidová místnost, míchárna krmiva. 
U stáje jsou sila na krmné směsi. 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 3 

Stávající stáje (beze změny) 
 
Prasata a prasnice jsou dnes ustájeny v celkem 13 typizovaných halách typu PREFA – JUZO o 
rozměrech 14,7 x 38,8 m světlé výšce 2,7 m. K ustájení prasnic jsou k dispozici individuální 
boxy, bezstelivové porodní kotce, dále skupinové kotce pro březí prasnice, skupinové kotce pro 
plemenné prasničky a kotce pro plemenné kance. V zařízení jsou dále umístěny skupinové 
kotce pro odchov selat. Částečně roštová podlaha kotců je v převážné míře tvořena stájovou 
keramickou dlažbou, roštová část je tvořena litinovými rošty. Na zmodernizovaných porodnách 
jsou umístěny porodní kotce s plně roštovou podlahou s plastovými rošty. K vytápění stájí je 
využíváno teplé vody z bioplynové stanice firmy ZEMAS AG, a.s. (odpadní teplo z BPS). 
 
Zpopelňovací zařízení (beze změny) 
 
Při chovu prasat dochází běžně k úhynu určitého procenta chovaných zvířat, ty je třeba dle 
zákonných norem odstranit. K tomu účelu je v areálu chovu prasat Jakubovický Dvůr 
vybudováno a provozováno zpopelňovací zařízení živočišných tkání zvířat. Uvedené zařízení 
slouží jen pro odpady z posuzovaného areálu. Zařízení bylo posuzováno dle zákona v roce 
2012, závěr zjišťovacího řízení č. j. KUJI 76315/2012OŽP, OZP 1515/2012 Kří ze dne 14. 11. 
2012.  
 
Záměr „Rekonstrukce stáje pro chov prasat Jakubovický Dvůr“ naplňuje dikci bodu 1.7 kategorie 
I přílohy č. 1 k zákonu (Zařízení k intenzivnímu chovu drůbeže nebo prasat s více než: a) 85 000 
místy pro kuřata, 60 000 místy pro slepice; b) 3 000 místy pro jatečná prasata /nad 30 kg/ nebo 
c) 900 místy pro prasnice), jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) zákona o EIA. 
Zjišťovací řízení provedené v souladu s § 7 zákona, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona, bylo provedené 
Krajským úřadem Kraje Vysočina, příslušným úřadem dle § 22 zákona, který na základě 
informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření k oznámení a zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu rozhoduje dle § 7 odst. 6 zákona, že záměr  
 
 

„Rekonstrukce stáje pro chov prasat Jakubovický Dvůr“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Navržený způsob realizace záměru a jeho provoz je řešen tak, aby byl vliv na životní prostředí 
minimalizován. Jeho umístění je navrženo ve stávajícím zemědělském areálu chovu prasat, 
který je vzdálený od nejbližší zástavby obce 1 600 m. Realizací posuzovaného záměru nedojde 
dle údajů uvedených v oznámení k významnému zvýšení zatížení území amoniakem (zavedení 
nových snižujících opatření, která omezí emise amoniaku z chovu – např. PRP betonové rošty 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 4 

s vakuovým systémem odklizu kejdy, aplikace biotechnologických přípravků, ponechání kejdy 
v klidu do vytvoření přírodní krusty). Zatížení pachovými látkami nebude dle informací 
uvedených v oznámení rovněž významné, je vymezeno návrhem ochranného pásma, které je 
součástí oznámení posuzovaného záměru. Možné negativní vlivy záměru budou především 
uvnitř tohoto ochranného pásma. Z mapové přílohy je zřejmé, že tyto vlivy zasahují i mimo 
zemědělský areál, ne však do souvislé chráněné zástavby obce.                                                  
V oznámení záměru jsou formulována odpovídající opatření pro eliminaci, respektive snížení 
negativních vlivů na životní prostředí (např. nepropustná podlaha stájí a zpevněných ploch, 
detekční systém úniku u podroštových kanálů a jímek, aplikace statkových hnojiv a silážních 
šťáv na pole v souladu s plánem organického hnojení, ozelenění areálu, atd.). V přílohové části 
oznámení byla s ohledem na velké množství provozovaných odsávacích ventilátorů 
s celodenním provozem předložena Hluková studie (Ing. Charouzek, říjen 2015), která 
prokazuje, že významnější ovlivnění území hlukem lze očekávat do vzdálenosti cca 500 m a 
v zástavbě obce se toto již neprojeví.                                                                                                                                           

Na   základě   výše  uvedeného,  oznámení  záměru  a   vyjádření  k němu  uplatněných,  dospěl 
příslušný  úřad k závěru,  že  nejsou známy  překážky  z hlediska  ochrany  životního prostředí a 
veřejného zdraví, které by bránily  realizaci  předmětného  záměru  v  dané lokalitě. Záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 

 
I. Charakteristika záměru 
 
Předkládaný záměr řeší modernizaci výkrmu prasat demolicí stávající stáje a výstavbou stáje 
nové tak, aby vznikl moderní chov prasat. Nová stáj výkrmu prasat bude řešena v bezstelivové 
technologii ustájení (plně roštová podlaha s betonovými rošty a s nuceným větráním nad střechu 
stáje). Pro uskladnění kejdy z nové stáje bude využito stávajících vybudovaných kapacit (nádrže 
bývalé ČOV), poté bude kejda využita ke hnojení pozemků. 
Při provozu stáje bude vznikat určité množství odpadů (např. odpadní plasty, papírové obaly 
čisté i znečištěné, kovové obaly, absorpční činidla, znečištěné ostré předměty, nepoužitá léčiva, 
atp.), s nimiž bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v odpadovém hospodářství. 
Odpady zde nebudou skladovány, ale pouze dočasně uloženy v místě vzniku a následně 
předány oprávněné osobě. 
Riziko havárie – močůvka, kejda, silážní šťávy a hnůj patří mezi závadné látky ve vztahu 
k ochraně podzemních a povrchových vod. Při havárii skladovací jímky, jejím poškození nebo 
přeplnění je nebezpečí ohrožení těchto vod. K havarijnímu stavu může dojít také při přepravě 
kejdy a močůvky na pole. Na močůvkovou (kejdovou) jímku musí být zpracován plán havarijních 
opatření (ten je již zpracován a schválen). Tento plán spolu s plánem organického hnojení bude 
aktualizován ke kolaudaci stavby. 
 
 
II. Umístění záměru 
 
Staveniště se nachází ve stávajícím zemědělském areálu chovu prasat Jakubovický Dvůr, k. ú. 
Jívoví, v místě dnes provozované stáje výkrmu prasat, která bude zbourána a na jejím místě a 
přilehlých pozemcích postavena stáj nová. Areál je vzdálen více než 1 600 m od nejbližší 
zástavby obce. Umístění záměru v dané lokalitě bylo vybráno s ohledem na již existující objekty 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 5 

chovu prasat a přímou vazbu na tyto stáje (např. stáje produkující selata pro zástav stáje 
výkrmu) a další doprovodné objekty k nim (např. nádrže na kejdu, sklady krmiva). Důležitá je i 
dostupnost a možnost využití stávajících inženýrských sítí. 
Dle vyjádření Městského úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a regionálního rozvoje, č. j. 
VÝST/40320/2015/267/2015-kund, ze dne 16. 10. 2015, lze se záměrem z hlediska územního 
plánování souhlasit. 
Významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. vyloučen 
stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 16. 10. 2015 pod čj. KUJI 
68747/2015 OZPZ 976/2015 Ku. 
 
III.  Charakteristika  předpokládaných  vlivů  záměru  na  obyvatelstvo  a  životní  prostředí  
      včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 
 
Vlivy na obyvatelstvo 
Realizací záměru nedojde proti stávajícímu stavu k významnému zvýšení zatížení území 
amoniakem, budou zavedena snižující opatření. Zatížení pachovými látkami nebude dle 
oznámení rovněž významné (vymezení ochranného pásma). Zvýšení negativních vlivů v území 
v důsledku realizace záměru se bude týkat především vlastního areálu a jeho blízkého okolí. 
 
Vliv na ovzduší 
Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a plynných 
škodlivin (výfukových plynů). Tyto vlivy je možné eliminovat vhodnou organizací výstavby a 
úklidem vozovek. Vzhledem k umístění staveniště lze předpokládat, že v zastavěné části obce 
nebudou tyto vlivy patrné. 
Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisemi amoniaku a pachových látek 
z chovu hospodářských zvířat. Ty budou v ovzduší dle oznámení obsaženy v natolik nízké 
koncentraci, že se jejich vliv na ovzduší projeví uvnitř ochranného pásma areálu a na hnojených 
pozemcích. Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, se jedná o vyjmenovaný 
stacionární zdroj, pro jehož provoz je vyžadováno zpracování provozního řádu jako součást 
povolení provozu. Pro omezení emisí amoniaku do ovzduší budou použita snižující opatření ve 
stájích a snižující opatření při uskladnění a aplikaci exkrementů.  
 
Vliv na hlukovou situaci 
V průběhu stavby lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních strojů, 
zvláště při provádění zemních prací. Tyto činnosti budou prováděny výhradně v denní době. 
Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude tento zdroj hluku pro 
posuzované území významným negativním jevem. 
Dle oznámení je zdrojem hluku v širším území především osobní a nákladní doprava po státní 
silnici a obslužná doprava pro areál vedoucí mimo zástavbu obce. Tyto činnosti budou 
prováděny v denní době a po komunikacích mimo zástavbu obce. Lze říci, že hluk z provozu 
zemědělského areálu pouze přispěje ke stávající hlukové zátěži území, ne však nad hodnoty, 
které by se významně přiblížily k hygienickým limitům pro chráněné venkovní prostory staveb a 
významně ovlivnily stávající hlukovou zátěž v území. V souvislosti s výstavbou nové výkrmové 
haly dojde k navýšení dopravy pouze o 3 jízdy za den v denní době.  



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 6 

S ohledem na velké množství provozovaných odsávacích ventilátorů s celodenním provozem, 
byla v přílohové části oznámení předložena Hluková studie (Ing. Charouzek, říjen 2015), která 
prokazuje, že významnější ovlivnění území hlukem lze očekávat do vzdálenosti cca 500 m a 
v zástavbě obce se toto již neprojeví. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Záměr nebude realizován ve zranitelné oblasti, nejedná se o území přirozené akumulace vod. 
Dešťové vody ze střech a nekontaminovaných zpevněných ploch budou zaústěny do stávající 
dešťové kanalizace nebo do terénu, kontaminované dešťové vody (manipulační plocha u nádrží 
na kejdu) jsou svedeny do skladovacích jímek na kejdu a společně s kejdou budou vyváženy ke 
hnojení na pole. Při provozu stájí pro výkrm prasat vzniknou technologické odpadní vody 
z úklidu stáje, které odtečou společně s kejdou. Voda pro provoz stájí bude odebírána ze 
stávajícího vodovodu pro areál.  
 
Vliv na půdu 
Realizace záměru nezasáhne do zemědělské půdy – stáj bude realizována uvnitř areálu na 
ploše po vybourané stáji a přilehlém nezemědělském pozemku. Nebude proto třeba řešit vyjmutí 
plochy staveniště ze ZPF. K negativnímu ovlivnění půdy může dojít nezodpovědnou aplikací 
kejdy a digestátu na zemědělské pozemky (při nedodržení dávek a zásad aplikace). 
 
Vliv na floru, faunu a ekosystémy 
Záměr bude realizován ve stávajícím zastavěném území zemědělského areálu, který je 
územním plánem řešen jako plocha pro zemědělskou výrobu. V blízkém okolí zemědělského 
areálu nejsou dle oznámení žádné cenné prvky ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. 
S kácením vzrostlé zeleně se neuvažuje. 
 
Vliv na krajinu a krajinný ráz 
Realizací záměru nedojde, vzhledem k umístění a velikosti stávajícího areálu, k významnému 
zásahu do krajinného rázu. V oznámení je doporučeno provést výsadbu ochranné zeleně na 
hranicích areálu (doplnění stávající zeleně). 
 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 11. 11. 2015 
oznámení záměru „Rekonstrukce stáje pro chov prasat Jakubovický Dvůr“ podané společností 
JHYB s r.o. (IČ 46976191), která byla zároveň oznamovatelem tohoto záměru. Dopis o zahájení 
zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 19. 11. 2015 pod čj. KUJI 75902/2015 
OZPZ 2893/2015 Ča. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS808) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona na úředních deskách: Kraje Vysočina 20. 11. 2015, Obce Jívoví 20. 11. 2015, Obce 
Radenice 25. 11. 2015, Obce Kundratice 27. 11. 2015, Obce Horní Libochová 20. 11. 2015. 
Veřejnost a dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 7 

3. Podklady pro rozhodnutí 
 
Oznámení  zpracované v říjnu 2015 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Josefem Charouzkem  (držitel   
autorizace dle § 19 odst. 1 zákona) včetně návrhu ochranného pásma a hlukové studie (Ing. 
Charouzek, říjen 2015). 
Vyjádření uvedená v bodu 4. 

 
4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 

zjišťovacího řízení  
 

 Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 8. 12. 2015, č. 
j. ŽP/45224/2015/386/2015-pa 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze 
dne 8. 12. 2015, č. j. ČIŽP/46/IPP/1516071.002/15/HZH 

 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále také KHS) – 
vyjádření ze dne 8. 12. 2015, zn. KHSV/23543/2015/ZR/HOK/Roh 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, úsek integrované 
prevence a ochrany ovzduší – usnesení ze dne 19. 11. 2015 

 Obec Kundratice – vyjádření ze dne 27. 11. 2015 

 
5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, zaslal souhrnné vyjádření obsahující 
vyjádření z hlediska ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, odpadového hospodářství, 
ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, ochrany zemědělského půdního fondu a 
vodního hospodářství. Všechna tato vyjádření uvádí, že ke zpracovanému oznámení nemají 
připomínky a nepožadují, aby byl záměr dále posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb. Pouze 
vyjádření za úsek vodního hospodářství upozorňuje na nutnost aktualizovat havarijní plán a 
předložit jej ke kolaudaci stavby. Dále upozorňuje, že pokud si záměr vyžádá navýšení odběru 
podzemní vody, musí být požádáno o změnu povolení k nakládání s podzemními vodami. 
Vypořádání: 
Připomínky ve vyjádření za úsek vodního hospodářství odkazují na legislativu v oblasti vodního 
hospodářství a musí být respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Česká inspekce životního prostředí zaslala souhrnné vyjádření obsahující stanovisko těchto 
oddělení: 
 
Oddělení odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru zásadních připomínek a 
nepožaduje pokračování v procesu EIA. Pouze upozorňuje, že použité zářivky je nutné 
předávat v režimu zpětného odběru výrobků. Dále inspekce upozorňuje na skutečnost, že 
přebytečnou zeminu lze využít mimo místo stavby na povrchu terénu, pouze pokud bude 
splňovat požadavky na obsah škodlivin v odpadech využívaných na povrchu terénu stanovených 
v příloze č. 10 tabulce č. 10.1 a 10.2 vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů 
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 8 

 
Vypořádání: 
Připomínky odkazují na legislativu v oblasti odpadového hospodářství a musí být respektovány 
bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Oddělení ochrany přírody ve svém stanovisku upozorňuje, že objekt určený k demolici může být 
hnízdištěm některých synantropních druhů ptáků (vlaštovka, jiřička), a proto požaduje provedení 
jeho demolice v době mimo jejich hnízdní období, tj. od října do března kalendářního roku. Dále 
uvádí, že novostavba stáje nenaruší krajinný ráz, neboť nebude výškově vystupovat nad 
stávající objekty v areálu, který je ze všech čtyř stran zakryt vzrostlou zelení. Při realizaci 
záměru nedojde k zásahu do této zeleně. Inspekce uvádí, že z tohoto důvodu nepožaduje za 
úsek ochrany přírody další posuzování záměru podle zákona. 
Vypořádání: 
Připomínka týkající se ochrany hnízdění synantropních druhů ptáků odkazuje na legislativu 
v oblasti ochrany přírody a krajiny a musí být respektována bez ohledu na proces posuzování 
vlivů na životní prostředí (ve vztahu k § 5 obecná ochrana rostlin a živočichů, § 5a ochrana 
volně žijících ptáků, § 50 základní podmínky ochrany zvláště chráněných živočichů zákona č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny). Poškozování nebo odstraňování hnízd je zákonem č. 
114/1992 Sb. zakázáno, tudíž demolici stáje bude nutné provést mimo hnízdní období. 
 
Oddělení ochrany vod upozorňuje na nesoulad informací uvedených v kapitole B.III.3.a. 
(uvedeno, že kejda prasat bude využívána v BPS) a kapitole B.II.4 (uvedeno, že cca 12 000 t 
kejdy ročně je předáno ke zpracování v BPS a zbytek, tj. cca 15 000 t kejdy je zpracováno na 
separační lince) předloženého oznámení. Inspekce dále upozorňuje, že navýšením kapacity 
chovu prasat dojde ke zvýšení produkce kejdy o cca 2 900 t a z předložené dokumentace 
(pozn.: myšleno oznámení) není zřejmé, zda bude provozovatel schopen zajistit skladovací 
kapacitu pro kejdu, fugát i separát z kejdy na dobu nejméně 4 měsíců (dle vyhlášky č. 377/2013 
Sb.). Inspekce dále ve svém stanovisku upozorňuje, že tuhou frakci ze separace digestátu 
z BPS na polním složišti nelze skladovat, jedná se o organické hnojivo (zákon č. 254/2001 Sb.). 
Požaduje pokračování v procesu EIA. 
Vypořádání: 
Připomínky oddělení ochrany vod příslušný úřad dne 15. 12. 2015 konzultoval s oznamovatelem 
záměru. V jeho upřesnění ze dne 18. 12. 2015 je uvedeno následující: „Jak je v oznámení 
uvedeno str. 17 je současná produkce kejdy cca 27 000 t a výstavbou nové stáje se zvýší o 
2 867 t na celkových 29 867 t/rok. Z toho je cca 12 000 t zpracováno v BPS jiného 
provozovatele a digestát je uložen v koncovém skladu BPS a následně vyvezen provozovatelem 
BPS ke hnojení jeho pozemků. Zbývající část, tj. 17 867 t/rok, bude na zařízení provozovatele 
stájí (JHYB) separováno a vzniklý fugát v množství cca 15 200 t bude uložen v nádržích bývalé 
ČOV o objemu 6 930 m3. Pro uskladnění fugátu na dobu nejméně 4 měs. je potřebná skladovací 
kapacita 5 066 m3, a tomu skladovací nádrže vyhovují. Separát vzniklý separací kejdy 
v množství cca 2 667 t/rok je třeba uskladnit na stávajícím složišti, které bude mít skladovací 
kapacitu na min. 6ti měsíční produkci tj. 1 334 t tj. cca 1 025 m3……….Podle vyhl. č. 377/2013 
Sb. §6 odst. 1 je možné tuhá statková hnojiva uložit na zemědělské půdě před jejich použitím na 
dobu 24 měs., v místech vhodných k jejich uložení, schválených v havarijním plánu.“ Dle 
informace oznamovatele záměru se množství kejdy ke zpracování v BPS proti stávajícímu stavu 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 9 

nemění, veškerá kejda z nové stáje bude uskladněna v nádržích bývalé ČOV, poté bude použita 
ke hnojení pozemků. Dle uvedeného upřesnění bude skladovací kapacita dostačující. 
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že předmětný zdroj znečišťování ovzduší je zdrojem 
vyjmenovaným v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a současně je 
předmětný zdroj provozován v režimu integrovaného povolení vydaného Krajským úřadem Kraje 
Vysočina. Inspekce uvádí, že z hlediska ochrany ovzduší se nepředpokládá významnější vliv 
produkcí pachových látek na okolí, farma je umístěna v dostatečné vzdálenosti od obydlených 
objektů. Oddělení ochrany ovzduší nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
Krajská hygienická stanice nepožaduje záměr projednat dle zákona č. 100/2001 Sb. Uvádí, že 
z možných negativních vlivů na obyvatelstvo, souvisejících s realizací záměru a jeho provozem, 
je nejpodstatnější možnost nadměrného obtěžování pachovými látkami. Za tímto účelem bylo 
provedeno posouzení pachových látek a návrh ochranného pásma. Z uvedeného výpočtu je dle 
KHS zřejmé, že navrhovaným rozšířením chovu by nemělo docházet k nadměrnému obtěžování 
obyvatelstva nejbližší obytné zástavby pachovými látkami. Dále KHS uvádí, že z hlediska 
možného ovlivnění obytných objektů nadměrným hlukem je asi nejpodstatnější teoretická 
možnost ohrožení veřejného zdraví nadměrným hlukem ze stacionárních zdrojů (ventilátory u 
hal). Součástí předloženého oznámení je Hluková studie, z jejíž závěrů dle KHS vyplývá, že po 
realizaci záměru budou dodrženy hygienické limity hluku u nejbližších hlukově chráněných 
prostor pro denní i noční dobu. 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém usnesení 
upozorňuje, že provozovatel má u krajského úřadu zařazeno do režimu integrované prevence 
zařízení Šlechtitelský chov prasat Jakubovický Dvůr. Vzhledem k tomu, že kromě rekonstrukce 
stájí dojde i k navýšení kapacity výkrmu prasat, je nutno požádat o změnu integrovaného 
povolení. 
Vypořádání: 
Připomínka odkazuje na legislativu v oblasti integrované prevence a musí být respektována bez 
ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Obec Kundratice uvádí, že zastupitelstvo Obce Kundratice schválilo žádost na zahájení 
zjišťovacího řízení záměru „Rekonstrukce stáje pro chov prasat Jakubovický Dvůr“ bez výhrad a 
připomínek.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. (Pozn.: Obci Kundratice byla zaslána žádost o 
vyjádření k záměru, nikoli žádost o schválení zahájení zjišťovacího řízení.) 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 1
0 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
(otisk úředního razítka) 

 
Ing. Eva Horná 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Vyřizuje: Ing. Markéta Čadová 
V Jihlavě dne:  29. 12. 2015 
 
 
  
 
Kraj Vysočina a Obec Jívoví, Obec Radenice, Obec Kundratice a Obec Horní Libochová 
se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI83675/2015    OZPZ 2893/2015 Ča 
 

Číslo stránky 1
1 

Rozdělovník: 
 
 
Účastník řízení (oznamovatel): 
 
1.  JHYB s. r. o., Jakubovický Dvůr 92, 594 51 Křižanov (datovou schránkou) + obdržená     
     vyjádření 
 
Dotčené územní samosprávné celky:      
 
2. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu (zde)    
 
Datovou schránkou: 
      
3.  Obec Jívoví, Jívoví 40, 594 51 Křižanov   
 
4. Obec Radenice, Radenice 32, 591 01 Žďár nad Sázavou 1 
 
5. Obec Kundratice, Kundratice 50, 594 51 Křižanov 
 
6. Obec Horní Libochová, Horní Libochová 53, 594 51 Křižanov 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
7. Krajský úřad Kraje Vysočina (zde) 
 
Datovou schránkou: 
 
8.  Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
     
9.  Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
10. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
      Havlíčkův Brod  
 
11. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Žďár nad   
      Sázavou, Strojírenská 1208, 591 52 Žďár nad Sázavou  
 
 
Dle § 6 odst. 6 zákona (datovou schránkou): 
 
12. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
 
 
Na vědomí (datovou schránkou): 
 
13. Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a regionálního rozvoje, Radnická 29/1, 594 13  
      Velké Meziříčí   
 
14. Povodí Moravy, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno   


		2016-01-04T07:15:41+0000
	Not specified




